
 
 
 
 

Bussförare strejk från Stockholm till Tehran 
 

På tal om strejk … på tal om rätten till bättre arbetsvillkor ... på tal om 
arbetarsolidaritet och rättvis ... 

Bussförare strejken fortsätter full fart här 
i Stockholm. Ingen kan säga något annat 
att strejkandes kravlista är rättvist och 
fyller bara de mest grundläggande av en 
acceptabelt arbetes– och levnadsvillkor.  
 
Det pågående strejken är ett berättigad 
medel i våra händer att upplysa våra 
medmänniskor, hundra tusentals dagliga 
resenärer om den hårda realiteten av da-
men eller herren bakom ratten. Med all 
rätta  förväntar vi oss att alla ska visa 
sympati och solidaritet med vår strejk 
och krav.  Vi förväntar oss omfattande 
stöd och solidaritet från när och fjärran 
för att nå seger i strejken.  
 
Hårda arbetsvillkor är vi förstås inte en-
samma om. Inte strejken heller. Runt 
omkring oss, runt om världen våra kolle-
ger kämpar samma kamp. Det långt ifrån 
alla som har rätten att organisera sig, rät-
ten att strejka och kräva sina rättigheter. 
Bussförarna i Irans huvudstad är bara ett 
exempel. En omtalade och bredd strejk 
krossades samman av säkerhetspoliser 
och regimens banditer. Fackföreningen 
bannlystes omedelbart och tiotals akti-
vister arresterades. Strejken handlade om 
arbetskläder och bättre arbetsvillkor. 
Strejkens ledare, Osanloo är fortfarande 
fängslad. Frigivning av Osanloo, rätten 
att strejka och organisera sig, bussförar-
nas berättigade protestkrav har det varit 
ständigt ämne för demonstrationer och 
protestaktioner runt om världen. 
 
I och med den pågående strejken i Stock-
holm fylls fikarummen och pratstunden 
av dialog kring rättvisa, solidaritet och 
kamplust.  
 
Det är förstås rätt stämning att tänka på 
våra kolleger i Tehran och slå ett slag för 
deras berättigade kamp.  
 
 

 

Ordföranden för den oberoende fackföreningen hos 
Tehrans Bus Company har suttit fängslad sedan 22 
december 2005. Hans arbetskamrater har genom 
strejker lyckats få ut alla de andra som arresterades i 
samma veva, men inte Mr Osanloo.  
 
Bussförarna i Tehran (Iran) har tagit upp kampen för bätt-
re löner, arbetsvillkor och kollektivavtal. Sedan 2004är 
deras oberoende fackförening, som krossades av Islams-
ka Republiken 1979, åter i aktion. 
 
Strax före jul gjorde polisen en razzia i hemmen hos fack-
ets ledare, och grep 30 stycken. Arbetarna strejkade och 
lyckades i flera omgångar få ut alla utom ordföranden, Mr 
Mansour Osanloo. Han har suttit fängslad i det ökända 
högsäkerhetsfängelset Evin sedan 22 december 2005 
anklagad för ”illegal facklig aktivitet” och ”turbulence”. 
 
Fackföreningen protesterar ständigt mot detta olagliga 
frihetsberövande, och kräver att deras ledare ska friges. 
Mr Osanloo lider av en ögonskada, och väntade på att 
genomgå en operation när han fängslades. Hans anhöri-
ga befarar att skadan ska förvärras under fängelsevistel-
sen. 
 
Men repressionen från den Islamska Republiken är hård. 
Arbetarna trakasseras och får sina bankkonton frysta. De 
kallar nu på internationellt stöd från all världens arbetare 
och frihetsälskare. Stöd arbetarna i Iran och deras obero-
ende fackföreningar! Tehrans bussförare visar prov på sin 
styrka, men de kan inte stå ensamma mot den hårda re-
pressionen. Visa att de iranska arbetarna inte är ensam-
ma!  
 
Skriv på namnlistan och bjud på några solidarisk 
ord…  

Kampanj för 
frigivning av 

fackliga aktivister 
från den iranska 

regimens fängelse! 
 

Frige Mansoor Osanlou! 
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